
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TORRE SAN GIORGIO 

Provincia di Cuneo 

Copia/Estratto 
 

 

DETERMINAZIONE 
 SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

NUMERO 103 DEL 07/04/2025  
 
 

 
 
 

 OGGETTO: 
REFERENDUM 8 E 9 GIUGNO 2025. SPESE RELATIVE 
A STAMPATI E MODULISTICA NON FORNITI DALLO 
STATO - IMPEGNO DI SPESA. CIG B661B5E506 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA N.  103  DEL 07/04/2025                 
 
OGGETTO: REFERENDUM 8 E 9 GIUGNO 2025. SPESE RELATIVE A STAMPATI E 
MODULISTICA NON FORNITI DALLO STATO - IMPEGNO DI SPESA. CIG B661B5E506 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 29 del 29.09.2017; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38  del 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027 aggiornato; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39  del 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025-2027 
e le successive deliberazioni di variazione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 05/12/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2025/2027 e le successive deliberazioni di variazione; 
 
Dato atto che con decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025, pubblicati nella 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 31 marzo 2025 , sono stati indetti per domenica 8 
e lunedì 9 giugno 2025 i seguenti referendum abrogativi: 

 
 «Contratto di lavoro a tutele crescenti - Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione» 
 «Piccole imprese - Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale» 
 «Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro 

subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi» 
 «Esclusione della responsabilità solidale del committente, dell'appaltatore e del 

subappaltatore per infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o 
subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici propri dell'attività delle imprese 
appaltatrici o subappaltatrici: Abrogazione» 

 «Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia 
dello straniero maggiorenne extracomunitario per la richiesta di concessione della 
cittadinanza italiana». 

 
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi alle consultazioni elettorali di cui all’oggetto, si rende necessario provvedere 
all’acquisto degli stampati non forniti direttamente dallo Stato e ritenuti strettamente 
indispensabili; 
 
Preso atto che nel Comune di Torre S. Giorgio si costituisce un’unica sezione elettorale; 

Visto il preventivo della Ditta S.F.E.L. s.n.c. di Cavallermaggiore, pervenuto in data 
19/03/2025 e protocollato al n. 1390, che prevede una spesa di € 260,00 oltre IVA 22% di €. 
57,20  per un importo complessivo di € 317,20 per la fornitura di cui trattasi come da 
prospetto seguente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 SERIE CARTELLE ELETTORALI COMPLETE DI STAMPATI NON 

FORNITI DALLO STATO N. 1 SEZIONE VERSIONE ON LINE 
€ 160,00 

 MODULISTICA INTEGRATIVA CARTACEA (COPERTINE, CARTELLI 
VARI PER SEGGIO, PRATICHE PRESENTAZIONE CANDIDATURE, 
PRATICA RENDICONTO E CONTENITORE) 

€   90,00 

 TRASPORTI VARI €   10,00 
 TOTALE IMPONIBILE € 260,00 
 IVA 22% €   57,20 
 TOTALE FORNITURA IVA ZOMPRESA € 317,20 
 

 

Ritenuta l’offerta congrua sotto il profilo del rapporto qualità-prezzo; 

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure di affidamento 
sotto soglia; 

Dato atto che ai sensi del comma 130 dell’art. 1 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) è stato modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mepa, da € 1.000,00 a € 
5.000,00; 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) del soggetto affidatario avente 
scadenza validità al 28/05/2025; 
 
Dato atto che il CIG attribuito risulta essere B661B5E506; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

           D E T E R M I N A 

 

 di affidare alla Ditta S.F.E.L. s.n.c. con sede a Cavallermaggiore in Piazza Vittorio 
Emanuele II° n. 5,  C.F e P.IVA 00163810047, la fornitura degli stampati non forniti 
direttamente dallo Stato, ritenuti strettamente indispensabili per il regolare 
svolgimento delle consultazioni elettorali in oggetto per un importo di spesa di € 
260,00 oltre IVA 22% di €. 57,20  per un importo complessivo di € 317,20. 

 di impegnare, trattandosi di spesa obbligatoria, l’importo complessivo di € 317,20 
con imputazione alla voce di bilancio 690-30-1, cod. mec. 01.07.1, piano finanziario 
U.1.03.01.02.001 del bilancio di previsione 2024-2026 che presenta la necessaria 
disponibilità  come da seguente tabella: 

 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
B661B5E506 amministrazione 

generale 2025 106 01071 690 30 1 U.1.03.01.02.001 317,20 S.F.E.L. s.n.c. 

 

 

 di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva determina, sulla base 
della fornitura e prestazione di servizi effettivamente effettuata e su presentazione 
di regolare e corrispondente fattura;  

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 
ZA737563C6 amministrazione 

generale 2022 197 01071 690 30 1 U.1.03.01.02.001 280,60 S.F.E.L. s.n.c. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

  Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità 
degli atti e della trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Certifico, io sottoscritto Segretario comunale – su conforme dichiarazione del Messo 

comunale – che una copia/estratto della presente è stata pubblicata in data  23/05/2025 all’Albo 

Pretorio 

Ove  rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Torre S.Giorgio, lì  23/05/2025 
 

Il Segretario Comunale  

F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 

 
  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis, 1° comma, e 151, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

s.m.i. 

Torre S.Giorgio, lì 07/04/2025 

Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  ARNOLFO Daniele Giorgio 
 

RICORSI 
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- al Presidente della Repubblica entro 120 dalla pubblicazione. 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Torre San Giorgio, lì  23/05/2025 
 Il Segretario Comunale 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 

 
  


